
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 19
Veröffentlichungsdatum: 30.06.2009

Seite: 426

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Bestimmung der zuständigen Behörden nach der 

Fahrerlaubnis-Verordnung

92

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bestimmung der zuständigen Behörden 
nach der Fahrerlaubnis-Verordnung

 

Vom 30. Juni 2009

 

Aufgrund des § 5 Absätze 1, 3 und 4 Fahrerlaubnis-Verordnung (FeV) vom 18. August 1998 (BGBl 
I S. 2214), der durch Verordnung vom 7. Juli 2002 (BGBl I S. 3267) geändert wurde, in Verbin-
dung mit § 5 Absatz 2 Landesorganisationsgesetz vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 18. November 2008 (GV. NRW. S. 706), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s426-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706


Die ZuständigkeitsVO FeV vom 6. Januar 1999 (GV. NRW. S. 33), zuletzt geändert durch Artikel 
164 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geän-
dert:

 

In § 4 wird Satz 2 durch den folgenden Satz ersetzt: „Die nach § 5 Absatz 3 FeV anerkannten öf-
fentlichen Schulen oder privaten Ersatzschulen sind befugt, Ausbildungsbescheinigungen für 
Mofas nach Muster in Anlage 2 zu § 5 Absatz 2 FeV auszustellen“.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 15. August 2009 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 30. Juni 2009

 

 

Der Minister 
für Bauen und Verkehr 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Lutz  L i e n e n k ä m p e r

 

GV. NRW. 2009 S. 426

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-19

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach der Fahrerlaubnis-Verordnung 


